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Høringssvar afgivet af:  MED-udvalget for klynge G  
 

Dato: 16/9 2020  

 
 
HØRINGSSVAR:  
 
ØU02 ”Reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens bygninger” 

I vores Klynge G er der tale om ældre institutioner, med stort behov for 
vedligeholdelse, samt modernisering. 
Helt konkret har Solhøj ikke fået klimaskal, Universet skal have 
moderniseret køkkenet, da der indføres frokostordning fra januar 2021 og 
ABC-huset har en afdeling i en træbarak, som til stadighed kræver 
vedligeholdelse. 
Derfor kan vi ikke tilslutte os en reduktion af dette budget.  
 
 
ISU04 
Vi oplever, at der allerede i dag er lang ventetid på at få den kvalificerede 
vejledning, hjælp og støtte, der kan være behov for hos personalet, så de 
kan varetage opgaverne med børn og børnegrupper med særlige behov.  
Denne besparelse vil udløse yderligere ventetid på hjælp.  
Denne besparelse vil gå ud over personalets mulighed for faglig sparring, 
deres arbejdsmiljø og trivsel. 
 
 
ISU13 
Vi kan kun gå ind for den højest mulige faglige normering i dagtilbud. 
Dette hænger dog ikke sammen med at vi er lønsumsstyret, da det 
udmeldte budget og den tilhørende udmeldte normering ikke dækker 
udgiften til lønningerne til erfarne og kvalificerede medarbejdere. 
 
 
ISU20 
På dagtilbudsområdet er der i forvejen op til 11 lukkedage, hvor 
personalet er pålagt ferie eller lign. Derfor vil det være en enorm 
indgriben i den enkeltes ret til at afholde ferie efter egnet ønske.  
Desuden regner vi med, at besparelsen skal findes ved at der ikke tildeles 
normering til dagtilbuddene i lukkeugen. Da personalet jo alligevel skal 
være ansat og have løn i lukkeugen, så vil det betyde, at den normering 
der bruges til ferieafholdelse tages fra de resterende uger på året. 
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Da alle ansatte har ret til tre ugers sammenhængende hovedferie, afleder 
lukkeuger, at halvdelen af personalet skal afholde ferie i ugerne før og 
halvdelen i ugerne efter. Det hænger ikke sammen med det 
børnefremmøde der vil være i de pågældende uger, da langt de fleste af 
børnene afholder kun to ugers sommerferie. 
 
Desuden har vi vanskeligt ved at rekruttere kvalificeret personale til vores 
dagtilbud og kan være bekymret for at kommende ansøgere vil fravælge 
Høje Taastrup kommune, hvis de pålægges op til hele 16 feriedage. 
 
 
ISU24 
Mange børn vil fortsat have behov for at spise morgenmad i dagtilbuddet, 
da de afleveres så tidligt, at de ikke kan forventes at have spist 
hjemmefra. 
 
Vi har gode erfaringer med at kunne tilbyde en ernæringsrigtig 
morgenmad, som kan understøtte børnenes trivsel og dermed bedre 
muligheder for deltagelse og læring i dagligdagen. 
Da dette er helt grundlæggende ønsker vi fortsat at tilbyde morgenmad til 
alle børn. 
  
 


